
Anlage 4 zur Vorlage GR/061/2014 
 

 
 
 

Satzung zur Änderung der Satzung über die Verpflichtung der Straßenanlieger 
zum Reinigen, Schneeräumen und Bestreuen der Gehwege (Streupflicht-Satzung) 
 
 
Aufgrund von § 41 Abs. 2 des Straßengesetzes für Baden-Württemberg und § 4 der 
Gemeindeordnung für Baden-Württemberg hat der Gemeinderat der Stadt Sinsheim am 
………… folgende Satzung zur Änderung der Streupflicht-Satzung beschlossen: 
 
 

§ 1 
 

Änderung der Streupflicht-Satzung 
 

(1) § 5 Abs. 1  erhält folgende Fassung:  
 

Die Flächen, für die die Straßenanlieger verpflichtet sind, sind auf solche Breite von 
Schnee oder auftauendem Eis zu räumen, dass Sicherheit und Leichtigkeit des Ver-
kehrs gewährleistet ist und insbesondere ein Begegnungsverkehr möglich ist; sie 
sind in der Regel mindestens auf 1,20 Meter Breite zu räumen.  

 
 
(2)  Anlage 1 wird um folgende Wege ergänzt: 
 

1) Sinsheim 
 
  1-14: Bgm.-Sidler-Straße - Werderstraße 
  2-14: Muthstraße - Ladestraße 
  3-14: Semmelweisstraße - Anlage - Dr. Michael-Fischer-Straße 
  4-14: Götzbachweg, nördlich Kindergarten Süd 
  5-14: Dr. Eschle-Straße - Flurstück 11913/1 (Lebenshilfe) 
  6-14: Dr. Eschle-Straße - Justus-von-Liebig Straße 
  7-14: Kloster-Lorsch-Straße - Bischof-Johannes-Straße (Fl.Nr. 8857, 8855, 8853, 

8851) 
  8-14: Bischof-Johanes-Straße - Bischofsheimer Straße 
  9-14: Richard-Wagner-Straße - Clara-Schumann-Straße 
10-14: Clara-Schumann-Straße - Klostergasse 
11-14: Kurpfalzstraße, Fl.Nr. 8900 und 8902 
12-14: Georg-Zink-Straße - Adolf-Kolping-Straße 
13-14: Adolf-Kolping-Straße - Sebastian-Münster-Straße 
14-14: Adolf-Kolping-Straße - Gaugraf-Zeisolf-Straße 
15-14: Kurpfalzstraße - Böhmerwaldstraße 
16-14: Kurpfalzstraße in Richtung Stauferstraße 
 
 
 



 - 2 -

 
 

§ 2 
 

Inkrafttreten 
 
Diese Satzung tritt am Tage nach der öffentlichen Bekanntmachung in Kraft. 
 
 
 
 
Sinsheim, den ……….. 
 
 
 
 
Jörg Albrecht 
Oberbürgermeister 


